

# Chiesa di S. Stanislao Kostka



PROGETTO ESECUTIVO

Lavori di messa in sicurezza della Chiesa di S. Stanislao Kostka  
(detta "della Madonna del Lume") sita in via del Noviziato a Palermo



TAVOLA Allegato 1 al QTE - Calcolo incidenza % manodopera	N. TAV. Es 03	SCALA	IL RUP arch. Salvatore Giardino
--	------------------	-------	------------------------------------

PROGETTISTA arch. <del>Giovanni Di Fisco</del> <b>Mediterranea Engineering s.r.l.</b> Arch. Giovanni Di Fisco <del>Albo Architetti Prov. di Palermo n. 1251</del> arch. Salvatore Di Fisco	RESPONSABILE COMMESSA arch. Gaetano Corselli D'Ondes	COMMITTENTE don Rosario Di Lorenzo
---	---	---------------------------------------

COD. PROGETTO	VISTI ENTI ARCIDIOCESI DI PALERMO UFFICIO BENI CULTURALI Visto N. <u>126</u> II <u>6.5.2015</u>	
DATA MARZO 2015		
REV.		



**COMUNE DI PALERMO**  
**Ufficio Città Storica**

Visto, si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell'art. 5, comma 3, della L.R. 12 luglio 2011 n. 12 come da contestuale Atto prot. n. 968896 del 16 dicembre 2015.



Il R.U.P.

Arch. Salvatore Giardina



**COMUNE DI PALERMO**  
**Ufficio Città Storica**

Vista la verifica del 15 dicembre 2015 e il Parere Tecnico prot. n. 968896 del 16 dicembre 2015, si valida il progetto esecutivo con atto prot. n. 1004994 del 31 dicembre 2015 ai sensi dell'art. 55 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207.



Il R.U.P.

Arch. Salvatore Giardina

**Importo lavori: 119.842,85**

**%Media manodopera: 35,84**

**COSTO DI COSTRUZIONE**

Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità		Prezzo x Quantità	Utile Impresa	Spese Generali	Costo Mano d'Opera	Incidenza Mano d'Op.
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata C	47,95	€ 1,64	€ 78,64	€ 9,44	€ 6,29	€ 20,13	<b>32</b>
07:01:02	Fornitura di opere in ferro in	896,99	€ 3,09	€ 2.771,70	€ 332,68	€ 221,73	€ 753,88	<b>34</b>
7.2.4.1	Fornitura a piè d'opera di carpenteria m	2460,09	€ 3,25	€ 7.995,29	€ 959,66	€ 639,60	€ 1.854,85	<b>29</b>
07:02:06	Montaggio in opera di carpenteria metall	2460,09	€ 1,84	€ 4.526,57	€ 543,32	€ 362,11	€ 1.629,51	<b>45</b>
7.2.16.2	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi	3347,08	€ 1,21	€ 4.049,97	€ 486,11	€ 323,99	€ -	<b>0</b>
15.4.11.3	Fornitura e collocazione di grondaia del	94,86	€ 19,90	€ 1.887,71	€ 226,58	€ 151,01	€ 679,55	<b>45</b>
15.4.14.6	Fornitura e collocazione di tubi in PVC	77,6	€ 19,10	€ 1.482,16	€ 177,90	€ 118,57	€ 545,42	<b>46</b>
21:01:01	Taglio a sezione obbligata di muratura d	2,961	€ 314,30	€ 930,64	€ 111,70	€ 74,45	€ 536,03	<b>72</b>
21:01:21	Scomposizione di manto di tegole di	431,01	€ 14,90	€ 6.422,05	€ 770,83	€ 513,75	€ 4.007,23	<b>78</b>
21:01:22	Scomposizione di piccola orditura e/o	431,01	€ 5,86	€ 2.525,72	€ 303,16	€ 202,05	€ 1.555,79	<b>77</b>
21:01:23	Scomposizione di grossa armatura di	431,01	€ 14,60	€ 6.292,75	€ 755,31	€ 503,40	€ 3.272,13	<b>65</b>
21:01:24	Rimozione di tubazioni di scarico	135,3	€ 4,01	€ 542,55	€ 65,12	€ 43,40	€ 338,54	<b>78</b>
21:01:26	Trasporto alle pubbliche discariche del	51,965	€ 24,70	€ 1.283,54	€ 154,06	€ 102,68	€ -	<b>0</b>
21:02:03	Muratura di mattoni pieni e malta avente	2,961	€ 849,70	€ 2.515,96	€ 301,99	€ 201,27	€ 1.207,62	<b>60</b>
21:05:05	Travi rustiche o squadrate uso Trieste i	0,72	€ 940,00	€ 676,80	€ 81,24	€ 54,14	€ 265,30	<b>49</b>
21:05:07	Travi in legno lamellare per grossa	6,532	€ 1.570,00	€ 10.255,24	€ 1.230,92	€ 820,39	€ 2.461,18	<b>30</b>
21:05:12	Capriate con travi in legno lamellare	6,04	€ 2.344,00	€ 14.157,76	€ 1.699,33	€ 1.132,58	€ 4.983,37	<b>44</b>
21:05:14	Tavole di abete di spessore 20-25 mm, fo	431,01	€ 22,50	€ 9.697,73	€ 1.164,00	€ 775,79	€ 3.025,60	<b>39</b>
21:05:19	Posa in opera di tegole di qualsiasi tip	431,01	€ 17,10	€ 7.370,27	€ 884,64	€ 589,60	€ 4.245,14	<b>72</b>
21.5.20.2	Fornitura di tegole occorrenti nuove	215,51	€ 25,10	€ 5.409,30	€ 649,27	€ 432,73	€ 129,82	<b>3</b>
21:07:02	Perforazione a rotazione, eseguita sia o	2400	€ 0,87	€ 2.088,00	€ 250,62	€ 167,03	€ 1.185,95	<b>71</b>
AP01	Fornitura e posa in opera di lastra	431,01	€ 28,49	€ 12.279,47	€ 1.116,32	€ 1.340,44	€ 5.012,65	<b>51,03</b>
AP02	Fornitura e posa in opera di strato di	40	€ 27,52	€ 1.100,80	€ 100,00	€ 120,00	€ 146,80	<b>16,67</b>
AP03	Iniezioni di resina epox bicomponente	60	€ 53,60	€ 3.216,00	€ 292,20	€ 351,00	€ 472,80	<b>18,38</b>
AP04	Intervento di messa in sicurezza delle	9	€ 931,03	€ 8.379,27	€ 761,76	€ 914,31	€ 3.412,44	<b>78,31</b>
AP05	Prestazioni d'opera di operaio	20	€ 32,85	€ 657,00	€ 59,80	€ 71,60	€ 525,60	<b>100</b>
AP06	Fornitura e posa in opera di ganci in	108,12	€ 6,05	€ 654,13	€ 78,93	€ 52,33	€ 264,89	<b>40,5</b>
AP07	Fornitura e posa in opera a qualsiasi	3	€ 198,61	€ 595,83	€ 54,18	€ 65,01	€ 417,12	<b>91,7</b>
				<b>€ 119.842,85</b>	<b>€ 13.621,07</b>	<b>€ 10.351,25</b>	<b>€ 42.949,34</b>	